THANI 1 ELEZ{T

Republika e Kosovés * Republic of Kosova
i Komuna * Municipality T
Hani i Elezit

DATE: 12.09.2025

NR.09/ 74T S 12025

KONTRATIE PER PUNJ:
Numri i kontratés:!: 659-25-5727-5-2-1/C673 & KKHE-25-031-5-2-1
: i
KOMUNA HANI I ELE:'ZIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

FIN COMPANY SH.P.K., Varosh, Feriza j, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Shtrim me kubeza betonij te rrugicave dhe trotuareve ne Han te Elezit dhe disa fshatra - sipas LOT-eve [

me numér identifikues: 659-25-5727.5.2.1 '

Neni 1 Lénda |

1.1 Lénda e kontratés ésh_"té ekzekutimi i punéve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Shtrim me kubeza sipas
LOT-eve (Pjesa 1 ne 2 LOT-e)

No. Lot-1I-

2 Shtrimi me icupola betoni i rrugicave dhe trotuareve né Han té Elezit dhe disa
fshatra - LOT 2 -

i I
3

Neni 2 Cmimi |

. i i
2.1 Cmimi total i punéveiduhet t& jeté: 42,109.00 €; [Katérdhjete e dymijé e njéqindé e nénts e€uro/00 cent]
Euro. 5

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagess q€ Autoriteti Kontraktues i ka .
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve, ’

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecganta té kontratés,

o

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga_;fdokumentel né vijim:
Marréveshja e kontratés; [

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

;

Tenderi i Kontraktues; t, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; |
L

Oferta financiare (Parama;a dhe Parallogaria); |
i




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e perbéjn€ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té perpar€sisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontrat# ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktuss ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.,

4.2 Nése personi q& dEl?gon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté& parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", “miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqi]m2 n& tri origjinale, dy prej té cilave jang& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

'

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:
Pozita:
Nénshkrimi: 1
Data:
Vula: ,
i
Pér Kontraktuesin {
Emri: Nexhmedin Musa
Pozita: Drejtor Y, i ¢
Nénshkrimi: j
Data: 12/09/2025/, °° N\
. 7% FIN 5\
Vula: i & PNB = |
| {(3COMPANY: )

)
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\ /
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2 Gjuha do te Jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kete tender.



KUSHTET E VECANTA
Numii i kontratés: 659-25-5727-5-2-1/C673: KIKHE-25-031-5.2-1

KVK né vijim do t& p]_oiiésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konﬂikt; dispozitat kit do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK. S

reittisime e
nenit

Kiashitel, distnernilsiiey/ Moaifikimt
Pérshirimi |

Ligji i zbatuesh#ém 2.1 Ligjet e Kosovis g8 jané né fugi da t& zbatolen per té giitha céshijet g8 nuk
dhe gjuha : mbuloher: ngg. dispozitat e kontratss, Juridiksioni do t& jete gjvkata }
: pérkatéise né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdotur do t& jetd Shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 0.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshié 10% e vleres se kontrates me afat
: prej 30 dite me shume se afati i realizimit te konfrates.
Pérgjepjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté: .
Sigurimi i (8)  Nése ndodh ndonjé humbje ose diémtim lidhur me punét,
Kontraktuesit - . ndonjé pjest e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjats
periudhés mbi & cilén kontraktuesi &shts pérgjegiés pér
perkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 & KPK, koniraktuesi korigion
humbjen apo démtimin e till& nén shpenizimet e veta, né
ményreé g€ punét e pErhershme né ¢do aspekt 1§ jent né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxherit t& kontratés, Konkrakiuesi siguron punét, s&
bashku me materialin dhe impiantin gjer n& kosoton e
ztvendBsimit t8 ploté; -
(b)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démiim i Pajisjeve nj& shumé e
cila &shté e mjafiueshme pér zévendésimin ¢ tyre;
() #se ndodh ndonj& humbje ose démtim i prongs (pérveg
Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né tidhje me
Kontratén shuma minimalc &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshii | pakufizuar;
()  Ndése ndodh ndonjg démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50,000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numei § ndodhive &shté | pakufizuar,
{ii) t& personave € tjeré: 50.000 euro pér-gdo ndodhi, kurse numii i
E ndodhive &shié i pakufizuar, :
Programi 12.1 + | Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per Punét brenda 3 ditéve
nga data e Ninshkrimit t& kontratds, :
- 12.2 __{ Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shts J5feno A dite
Fillimi i punéve 17.1 _{ Data e fillimit do & jet€ 5 dife pas nenshkrinit te konirates.
17.2 Data e pérfuncimit e & gjitha Punéve do 1€ jeté 720 ditb.nga Glmi i
___I punimeve - sias planit dinamik, ' : '
Démet e likuiduara | 19.1 D&met e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.20% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité. Shuma maksimale e démeve
té likuiduara:pér t& gjitha Punét sshté 10 % e Cmimit final te
Kontratds ¢ ' B
Regjistii i pungs 1201 [Nj& regjistér i punds do t& mbahen n@ vend-punishte nga |
ana e Koniraktuesit].
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté 7576
= testimi e o
' Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Sshté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura ishte: Nl mbajije e parave, pos sigurim i
_ kerkuar nga punekryesi per periwdhen 12 mugj nga data e pranimit] - |
4 Sigurimi § kualitetit-10% e vieres se komtrates, .
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t& jets Nuk Aplikohet
kompensim 'f (vetem sigurimi i ekzelcutimit aplikohet sipas Ligjit)

'] : 1 h
b

1



Pérgjegjésia mbi 34.3
Defektet

Perindha garantuese e defeldeve eshie lo me shume se 5 dite
Koniraktuesi duhet ti evitoj defektet ditg,

Pagesa pus shképutjes [ 35.1
s& koniratés

Pérgindja q& do t8 zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané p&rfunduar, qé
pérfagéson koston shtesé t& Autdritetit Kontraktuesin pr kompletimin &
Punéve, &shit fsipas gjendjes faktike ne terrem e percaktuar nga
komisioni komunalj,

Zgjidhja miqésore e | 42.2
mosmartéveshjeve :

[Me murrevesiije ne mes fe Ak dhe OF, ose Komisioni pér Ndérmjetésing
ne kuadér te Ministrisé se Drejiésisé ase Ne té kunderten do te pasof padia
ne Givhatén kompetente (o te Hogariten te giitha demet)

Zgjidhja e 43.]
mosmarréveshjeve '
me proceduré
givgéisore

a) Cdo mosmarréveshje ndsrmjet paléve 1€ cilat mund ¢ lindin gjaté
ckze!ui'ti_mit s kisaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur (& zgjidiet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata Komerciale
ne Prishtine n& pajtim me ligjin n& Kosové,

b) kurdo ‘gz palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ta
cilat nund t& lindin gjaté ckzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk
Eshtg € mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet
n& arbiirazh t& fspecifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshies]
né pajtj_m me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat & Dhomis

Ndérkombétare t8 Tregtisé, Komisioni i Kombeve ¢ Bashkuara 3

mbi ,‘L_igjin ¢ Tregtis€ Ndérkombétare, apo procedura t& tjera t&

ety e L .

arbitrazhit 1& njohura ndérkombétarisht}).
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